707681 del 24 de noviembre de 2021, solicitó el reconocimiento de la asignación mensual de retiro en los 
porcentajes correspondientes, solicitud que fue resuelta de manera negativa mediante el Oficio No. 
709068 del 29 de noviembre de 2021. 

Por su parte, el acuerdo conciliatorio fue por la suma de ochenta y seis millones ciento cuarenta y seis 
mil trescientos noventa y tres pesos moneda corriente ($86.146.393) (PDF 003CONCILIACION FL. 
99),, entidad de orden nacional, conforme lo establece el numeral 2 del Art. 155 de la Ley 1437 de 2011, 
modificado por el Art. 30 de la Ley 2080 de 2021, razón por la cual este Despacho es competente para 
conocer la aprobación de la presente conciliación.

[...]

Que se expidió liquidación de los valores conciliados (PDF 003CONCILIACION FL. 96-99). 

5.12. Que se efectuó la liquidación reconociendo el cien por ciento (100%) del capital y el setenta y 
cinco por ciento (75%) de la indexación desde el 24 de noviembre de 2017 al 01 de julio de 2022, 
arrojando un valor total de ochenta y seis millones ciento cuarenta y seis mil trescientos noventa y tres 
pesos moneda corriente ($86.146.393). 

5.13. Que se expidió acta de conciliación extrajudicial del 01 de julio de 2022, ante la Procuraduría 
138 Judicial II para Asuntos Administrativos. (PDF 003CONCILIACION FL. 104-111). 

6.- Normatividad aplicable y jurisprudencia: Los artículos 217 y 218 de la Constitución Política,